2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                 №_____________

г.Казань

	О внесении изменений в Методические рекомендации о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Респуб-лики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных органи-заций, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татар-стан от 23 ноября 2021 г. № 1112 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Респуб-лики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных органи-заций

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Методические рекомендации о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных органи-заций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23 ноября 2021 г. № 1112 «Об утверждении Методических рекомен-дации о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспе-чением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государ-ственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций», следующие изменения:
абзац первый пункта 2 дополнить словами «за счет средств соответствующих бюджетов»;
в абзаце втором пункта 2 слова «установленных Законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «установленных законом (решением) о соответствующем бюджете»;
абзац десятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Рассчитанная на основании Методических рекомендаций нормативная стоимость одного посто-часа охранных услуг объектов охраны за счет средств соответствующих бюджетов утверждается Кабинетом Министров Республики Татарстан»;
пункт 3 дополнить одиннадцатым абзацем следующего содержания:
«Утвержденная Кабинетом Министров Республики Татарстан нормативная стоимость одного посто-часа охранных услуг объектов охраны может быть увеличена при осуществлении закупок охранных услуг при наличии у государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан иных источников финансирования».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Премьер-министр
[bookmark: _GoBack]Республики Татарстан 									 А.В.Песошин